
Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

Vážení přátelé a členové MAS Království – Jestřebí hory, 
 

rok 2008 byl pestrý na činnost. V prvních měsících se nám podařilo vyúčtovat a 
uzavřít projekt "Budujeme region se společnou budoucností" z programu 
Leader ČR 2007. Důležité je, že ani jeden ze 7 realizovaných projektů nemusel vracet 
peníze a veškeré kontroly dopadly velmi dobře.   

Pokračovali jsem seriálu vzdělávacích seminářů "Evropské peníze pro 
region" o tvorbě projektu, tvoření žádosti a jak získat prostředky z dotačních titulů 
ČR a EU. Pozitivní je, že neziskové organizace z celého Království – Jestřebí hory 
pravidelně získávají finanční prostředky k grantů Královéhradeckého kraje a 
ministerstev ČR. Poradenství jsme nabídli i soukromým podnikatelům a obcím. Při 
větších projektech spolupracujeme s Centrem rozvoje Česká Skalice. Veškerá 
poradenství jsou zdarma. Do oblasti vzdělávání spadá i projekt, který jsme realizovali 
společně s Městem Úpice – komunikační kampaň na třídění bioodpadu a provoz 
bioplynové fermentační stanice. 

Z vlastních prostředků podporujeme další pilíř našich aktivit. Projekt  
"Budování partnerství v MAS, ČR a EU“ je důležitý pro samotnou existenci naší 
MAS. V roce 2008 se k nám připojilo 8 nových členů a výsledkem je současný stav 
– 46. Velmi úzce spolupracujeme se sousedními - MAS Mezi Úpou a Metují a MAS 
Broumovsko plus. Tato spolupráce je klíčová pro vzájemnou inspiraci a výměnu 
zkušeností. Třetím bodem tohoto projektu je mezinárodní výměna. Navštívili jsme 
v dubnu východoslovenský mikroregion Poondavie. V říjnu k nám naši partneři 
přivezli i soubor Ondavčanka, která třikrát koncertovala –v Pilníkově, Libňatově a 
Havlovicích. Významné je, že se rodí spolupráce mezi jednotlivými organizacemi. 
Například FC Trhoviště se zúčastnilo havlovického poháru v malé kopané.  

Od 1. 1. 2008 pracujeme jako servisní organizace pro Společenství obcí 
Podkrkonoší a Svazek obcí Jestřebí hory. Vzhledem k tomu, že smlouvy byly 
prodlouženy i na další rok, zdá se, že jsou s naší prací spokojeni ☺. 

Významnou událostí bylo podání žádosti do programu Leader EU 2008. 
Kompletní žádost je zveřejněna na našem webu. V případě, že bychom byli úspěšní, 
tak by se nám podařilo získat na realizaci našich společných projektů 45 milionů Kč 
po celém Království – Jestřebí hory. První informace zda jsme byli úspěšní už budeme 
možná vědět koncem března. 

Je dobré připomenout, že na naši činnost zajišťujeme finance z různých grantů 
a dotací. Nevybírají se žádné členské příspěvky. Členové Správní a dozorčí rady 
tyto funkce vykonávají bez nároků na odměnu. Díky obětavosti několika 
jedinců a odpovědností členů MAS můžeme vůbec fungovat. 

Správní a dozorčí rada navrhuje, aby i nadále se nevybíraly příspěvky. Ovšem 
současně upozorňuje, že naše o.p.s. přinesla již 2, 5 milionů na regionální projekty a 
kompletní servis byl pro žadatele zdarma.  

Proto chceme navrhnout, aby budoucí úspěšní příjemci uhradili X 
procent z fakticky získaných peněz na projekty, které budeme realizovat 
prostřednictvím naší Strategie rozvoje území MAS KJH. O tomto návrhu a 
případné výši procenta bychom měli diskutovat 24. 3. 2009. 

Současně by měla proběhnout diskuze, zda naše stanovy by nezasloužily 
úpravu. Na jednáních SR a DR se objevila myšlenka zvážit, zda zachovat obecně 
prospěšnou společnost nebo se transformovat na nestátní neziskovou organizaci jako 
to má vedlejší MAS Mezi Úpou a Metují. Pravomoce a kontrolní mechanismus je 



Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

stejně transparentní, ale administrativa je podstatně jednodušší. Ukazuje se, že 
rotace členů obou rad – každý rok noví 3 členové také není optimální.     

Ve  stručném  komentáři  jsem  nastínil  nejdůležitější momenty práce o.p.s.  
Rádi bychom Vám přiblížili dění v MAS za uplynulé období na Valném shromáždění 
Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, které se bude konat v úterý 
24. března 2009 od 18.00 na Bowlingu ve Rtyni v Podkrkonoší. 

   
Vzhledem k tomu, že s některými z VÁS jsme se již dlouho neviděli,                

u mnohých došlo ke změně kontaktů, případně někteří zvažují další činnost v MAS, 
chceme požádat o vyplnění dotazníku, který obratem buď zašlete na naši poštovní 
nebo na elektronickou adresu (dopis i dotazník budou zveřejněny na www.kjh.cz). 
Nejpozději do 13. 3. Děkujeme za pomoc. 

 
Na Vaši účast se jménem Království – Jestřebí hory o.p.s. těší 
 
Ing. Ladislav Grega      Dr. Jan Balcar 
Předseda Správní rady     Ředitel o.p.s. 
        Balcar@zsul.cz 
        777 851 871 
21. 2. 2008 Úpice      Skype: zsul-kb-dej 

 
 

Výroční valné shromáždění 
Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory 

 

Úterý 24. 3. 2009  
od 18.00  

Bowling bar Rtyně v Podkrkonoší  
 

Program: 
 

1. Přivítání  
2. Volba mandátové a návrhové komise 

3. Zpráva činnosti a zpráva hospodaření za rok 2008 
4. Návrh činnosti v roce 2009 včetně rozpočtu 
5. Návrh nových členů do orgánů SR a DR  

6. Leader EU 2009  
7. Členské příspěvky, statut 

8. Různé 
 
Po skončení oficiální části valného shromáždění je připraveno občerstvení 

a bowling. Celý bar je uzavřen pro Království – Jestřebí hory ☺☺☺☺. 
 


